
 

 

Bestem placeringen af Hella-kørelyslygterne, før monteringen påbegyndes. I færdselsloven er det 

nøje fastlagt, i hvilken højde og hvor langt fra bilens yderkant kørelyslygterne skal monteres. Udførlig 

Hella monteringsvejledning medfølger. 

 

 

Da kørelyslygterne altid skal tænde, når tændingen slås 

til, skal de forbindes med tændingsplus (klemmebeteg-

nelse 15). I forbindelse med Golf V anbefales 

sikringsboksen i motorrummet. Slå blot tændingen til,  

mål med voltmeteret og søg et frit stik. 

Ved bestemte varianter af Golf V er der dog ingen  

klemme 15 til rådighed i sikringsboksen (motorrum). 

Denne kan så opfanges ved hjælp af en ekstra 

sikringsholder i sikringsboksen (kabine) – på stik F41. 
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Ved hjælp af det medfølgende relæ afbrydes 

kørelyslygternes spændingsforsyning, når lyset tændes. 

Relæet placeres mellem lygterne og 

spændingsforsyningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Når nærlyset tændes, forsynes relæets spole med 

spænding, strømkredsen åbner og afbryder kørelygternes 

strømforsyning. Hertil har relæet brug for et tilsvarende 

signal, der ved hjælp af en "strømtyv" nemt kan afgrenes 

fra forlygtens stik og ledes til relæet. I denne forbindelse 

skal det originale positionslys anvendes (klemme 58). 

Derefter føres alle kabler til relæet og tilsluttes i henhold til 

Hella strømskemaet. 

 

Tip: Nu bør kørelyslygternes funktion testes, da 

eventuelle fejl er nemmere at udbedre på dette tidspunkt. 

 

 

Herefter isoleres hver enkelt kabel kredsløbets og placeres således, at der ikke kan opstå skader. 
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Trækning af kablerne til venstre kørelygte er forholdsvis enkel, dog bør man på passagersiden lave 

en omvej via forvæggen. Kabelbundtet, som Hella også leverer, tillader dette uden videre. Ret dig 

efter det originale kabelbundt samt dettes forløb og fastgør alle dele med kabelbindere. 

 

 

 

 

Da det drejer sig om et sæt universalkørelyslygter, skal kofangerens gitre skæres til. Udskæringens 

nøjagtige mål og størrelse fremgår af Hella monteringsvejledningen.  

De bedste hjælpemidler er en dremel, et savblad og en fil. 
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Nu kan lygterne klæbes på gitrene og skrues fast. Herefter 

forbindes kabelbundet og lygternes stik, og gitrene med 

lygterne presses ind i kofangeren. 

 

 

 

 

 

 

 

NB! Kørelyslygter må kun lyse, når forlygter og positionslys er slukket! 

 

 

Hella kørelyslygterne er typegodkendt og kræver derfor ikke registrering i bilens 

indregistreringspapirer. 

 

Monteringstid: ca. 2,5 - 3 timer 
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